[bookmark: _GoBack]
Т У Л Ь С К А Я   О Б Л А С Т Ь

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЕПИФАНСКОЕ  КИМОВСКОГО  РАЙОНА
2 – г о   с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

от  30.07.2021 	          	                                                                                  №48-163

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального
образования Епифанское Кимовского района от 14 июня 2019 года  №13-46
«Об  утверждении Положения о сельских старостах в  муниципальном
образовании Епифанское Кимовского района»

В соответствии с пунктом 4.1 части 6 статьи 27.1 Федерального закона от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Тульской области от 30.11.2017 №83-ЗТО «О сельских старостах в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Епифанское Кимовского района,  Собрание депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района РЕШИЛО:
1.Внести в решение  Собрания депутатов муниципального образования Епифанское Кимовского района от 14 июня 2019 года №13-46 «Об  утверждении Положения о сельских старостах в муниципальном образовании Епифанское Кимовского района»  следующие  изменения:
1.1.В разделе 4 «Полномочия старосты»  пункт 4.1 приложения к решению дополнить подпунктом 7):
«7)  вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта».
2. Разместить настоящее решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Епифанское Кимовского района и обнародовать посредством размещения в администрации муниципального образования Епифанское Кимовского района.
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава  муниципального образования
Епифанское Кимовского района                                     Н.Д.Алтухова